
Boletín Oficial de Canarias núm. 206

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 7 de octubre de 202027274

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Consejería de Sanidad

3558 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Hospital Universitario de 
Gran Canaria Dr. Negrín.- Resolución de 17 de septiembre de 2020, por la que se 
aprueba la relación definitiva de integrantes en la lista de empleo aprobada mediante 
Resolución de 5 de febrero de 2016, de la Dirección General de Recursos Humanos, 
para nombramientos como personal estatutario temporal, a quienes se les reconoce 
preferencia en el orden de llamamiento, a efectos de la cobertura de puesto específico 
de la categoría profesional de Celador/a para desempeñar sus funciones con carácter 
temporal en este centro asistencial.

ANTECEDENTES

Primero.- Por Resolución de esta Dirección Gerencia de 9 de junio de 2020 (BOC 
nº 127, de 25.6.2020), se aprobó convocatoria para el reconocimiento de preferencia en 
el orden de llamamiento de la lista de empleo de la categoría de Celador/a, aprobada 
mediante Resolución de 5 de febrero de 2016, de la Dirección General de Recursos 
Humanos del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 30, de 15.2.16), para nombramientos 
como personal estatutario temporal, a efectos de cobertura de puesto específico con 
carácter temporal, de la referida categoría profesional, para desempeñar funciones como 
Celador/a en el Almacén del Servicio de Suministros del Hospital Universitario de Gran 
Canaria Dr. Negrín.

Segunda.- Por Resolución de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran 
Canaria Dr. Negrín nº 3150, de 6 de agosto de 2020, se prueba la relación provisional de 
admitidos y excluidos para el reconocimiento en el orden de llamamiento, a efectos de la 
cobertura de puesto específico de la categoría profesional de Celador/a para desempeñar 
sus funciones con carácter temporal en el Almacén del Servicio de Suministros del Hospital 
Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

I.- La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco de personal estatutario de los 
servicios de salud (BOE nº 301, de 17.12.03), prevé en su artículo 9.1 el nombramiento de 
personal estatutario temporal por razones de necesidad, de urgencia o para el desarrollo de 
programas de carácter temporal, coyuntural o extraordinario.

II.- La Resolución de 3 de enero de 1996, de la Directora General de Recursos Humanos 
del Servicio Canario de la Salud, de delegación del ejercicio de competencias en materia de 
gestión de personal (BOC nº 7, de 15.1.96), delega en los Gerentes de Atención Primaria, 
Directores Gerentes de los Hospitales y Gerentes de Servicios Sanitarios, en materia de 
gestión de personal sometido a régimen estatutario, el ejercicio de las competencias en 
materia de selección y nombramiento de personal temporal.

Página 

boc-a-2020-206-3558



Boletín Oficial de Canarias núm. 206

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 7 de octubre de 202027275

III.- La Orden de 3 de junio de 2011, por la que se establece el procedimiento de 
constitución, ordenación y funcionamiento de las listas de empleo para la selección y 
nombramiento de personal estatutario temporal en los órganos de prestación de servicios 
sanitarios del Servicio Canario de la Salud, derivadas de los procesos selectivos para el 
acceso a la condición de personal estatutario fijo (BOC nº 121, de 26.6.11).

IV.- La Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Canario 
de la Salud, de 5 de febrero de 2016, por la que se aprueba la lista de empleo correspondiente 
a la categoría profesional de Celador/a, en los órganos de prestación de servicios sanitarios 
del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 30, de 15.2.16).

De conformidad con las competencias que tiene esta Dirección Gerencia en los procesos 
para el reconocimiento de preferencia en el orden de llamamiento, a efectos de la cobertura 
de puestos específicos y una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes para 
la subsanación del defecto que haya motivado la exclusión u omisión, en el uso de las 
competencias que tengo atribuidas en la base sexta de la convocatoria, 

R E S U E L V O:

Primero.- Aprobar la resolución definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento 
para el reconocimiento de preferencia en el orden de llamamiento de la lista de empleo de 
la categoría de Celador/a, aprobada mediante Resolución de 5 de febrero de 2016, de la 
Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 30, 
de 15.2.16) para nombramientos como personal estatutario temporal, de la categoría de 
Celador/a, a efectos de cobertura de puesto específico con carácter temporal, de la referida 
categoría profesional, para desempeñar funciones como Celador/a en el Almacén del 
Servicio de Suministros del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín.

Segundo.- Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de Canarias, entrando en vigor el 
día siguiente al de su publicación.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al 
de su notificación, ante la Jurisdicción Contencioso-administrativa o bien potestativamente 
recurso de reposición ante la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Canario 
de la Salud, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la citada notificación en 
los términos previstos en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Las Palmas de Gran Canaria, a 17 de septiembre de 2020.- El Gerente, p.s. (Resolución 
del Director del SCS, nº 3283, de 19.8.2020), la Directora Médica de Atención Especializada, 
Josefa María Afonso Déniz.

boc-a-2020-206-3558



Boletín Oficial de Canarias núm. 206

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 7 de octubre de 202027276

ANEXO I

Relación Definitiva de Admitidos

 Puesto Específico CELADOR ALMACÉN

Nº Orden DNI/NIF Apellidos y Nombre

5878 ***6651*** AGUIAR DIAZ, CARMELO

15642 ***7060*** ALVAREZ PEREZ, RUBEN

3508 ***5521*** ARIAS GONZALEZ, ALEXIS

16268 ***5185*** ARTILES PADRON, ANTONIO

4795 ***0581*** BETANCOR HERNANDEZ, DAVID

181 ***5896*** CABALLERO FALCON, RAMIRO

6982 ***8106*** CANDELARIA SUAREZ, JUAN MANUEL

3915 ***6522*** CURBELO SUAREZ, MARIA ASUNCION

12450 ***6236*** ESPINEL PADRON, SEBASTIAN

3778 ***1424*** ESPINO FALCON, IBAN CARLOS

15105 ***6943*** GARCIA HERNANDEZ, ELIAS

3517 ***8861*** GARCIA VIÑOLY, ABIGAIL

4081 ***7662*** GONZALEZ DIAZ, OCTAVIO JESUS

22092 ***9968*** GONZALEZ PEÑA, YONATHAN ISRAEL

17275 ***3941*** GRADOS RAMOS, JOSE JESUS

21891 ***3158*** GUERRA DIAZ, OLIVER

3052 ***2051*** HERNANDEZ CRUZ, SAMUEL

19614 ***3673*** HERNANDEZ PADILLA, CARMELO

2618 ***8842*** LEON ALMEIDA, ANGELA DEL PINO

1696 ***5857*** MENDOZA GUERRA, MARIA LORENA

4372 ***7692*** MENDOZA RIVERO, FRANCISCO JAVIER

22046 ***6491*** MOLINA TEJERA, SANTIAGO FERMIN

7492 ***5188*** NAVARRO SUAREZ, MOISES

7055 ***5982*** PERERA ARTILES, IVAN

10536 ***2801*** PEREZ HERNANDEZ, ALEJANDRO

17078 ***6294*** PEREZ HERNANDEZ, ROBERTO

1356 ***2980*** QUINTANA CABRERA, LORENA

2609 ***9103*** QUINTANA LORENZO, OFELIA DEL PINO

3732 ***4213*** RAMIREZ OLIVARES, JOSE MIGUEL

14291 ***6948*** RENESES PLASENCIA, JAIME ENRIQUE

17859 ***4122*** RIOS REYES, JUAN JOSE

3838 ***7635*** RODRIGUEZ BENITEZ, ANGEL MANUEL

boc-a-2020-206-3558



Boletín Oficial de Canarias núm. 206

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 7 de octubre de 202027277

ANEXO I

Relación Definitiva de Admitidos

 Puesto Específico CELADOR ALMACÉN

Nº Orden DNI/NIF Apellidos y Nombre

1358 ***6838*** RODRIGUEZ CARDONA, BLAS JESUS

1806 ***2038*** RODRIGUEZ CARDONA, MARIA DE NAZARET

13231 ***1970*** RODRIGUEZ HERNANDEZ, MIGUEL ANGEL

1393 ***7515*** RUIZ VEGA, NEREIDA

16768 ***0140*** SANCHEZ ROMERO, CARLOS FRANCISCO

2141 ***0540*** SANCHEZ TRUJILLO, ESTEFANIA

20905 ***6491*** SANTIAGO BOLAÑOS, VICTOR MANUEL

12669 ***1544*** SUAREZ CASTRO, DAVID DAMIAN

1615 ***3755*** SUAREZ TRUJILLO, ANA MARIA

14470 ***3705*** TRAVIESO SANTANA, CRISTIAN

boc-a-2020-206-3558



Boletín Oficial de Canarias núm. 206

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 7 de octubre de 202027278

ANEXO II
Relación Definitiva de Excluidos

Puesto Específico CELADOR ALMACÉN

DNI Apellidos y Nombre Motivo de exclusión
***0937*** ALMEIDA SANTANA, DOMINGO A, D

***5347*** CABALLERO RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER C

***5655*** CANO ROBAINA, MARIA NIEVES A

***0209*** DARIAS CASTILLA, ESTEBAN JESUS A

***5818*** DENIZ BATISTA, JUAN FRANCISCO A

***0831*** GARCIA FRANCO, MIRIAM B

***2235*** HENRIQUEZ MEDINA, ALEJANDRO DOMINGO A

***7496*** PEREZ ARMAS, ZULEIMA DEL PINO B, C

***7585*** REYES VERA, MARIA JESUS C

***3307*** RIVERO SUAREZ, JUAN MANUEL A

boc-a-2020-206-3558



Boletín Oficial de Canarias núm. 206

https://sede.gobcan.es/boc

Miércoles 7 de octubre de 202027279

ANEXO III
Relación Definitiva de Admitidos y Excluidos

Códigos y Causas de exclusión

 Puesto Específico CELADOR ALMACÉN

Código Motivo

A

B

C

D No haber aportado DNI o documento acreditativo de la identidad.

No formar parte de la lista de empleo correspondiente a la categoría profesional de Celador/a 
aprobada por Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Canario 
de Salud.
No estar vinculado orgánicamente a la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran 
Canaria Doctor Negrín.

No haber acreditado estar en posesión de la formación correspondiente que habilite para el 
uso y manipulación  de carretillas elevadoras.

boc-a-2020-206-3558


